
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 5. září 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ KD gratuluje: 

- N. Minářové (II. roč. nav. mag., ATD) za získání 2. místo v národní soutěži EISA Maestro 
Photo Contest; 

- dr. Rekové za získání ceny za Nejlepší reportáž To je pravda, napsala v kategorii 
Audiovizuální žurnalistiky Novinářské ceny 2021 (udělováno 29. 6. 2022); 

➢ informace doc. Francána: 
- doc. Francán informoval o celkové situaci projektu „Odsouzeni milovat …“  – dne 23. 8. bylo 

zkoušení přerušeno, případné další zkoušení je plánováno v termínu 24. 2. – 22.3. 2023 (na jevišti 
8.-22.3.); v období 23.8. – 23. 2. nebudou probíhat žádné zkoušky zmíněné inscenace; v inscenaci 
budou mít roli všichni studenti ročníku (6 osob), rozpočet nelze navyšovat, honoráře by měly být 
vyplaceny v roce 2022; 

➢ informace doc. Průchové: 
- FRVČ projekt Mgr. Marečka – pokračování bude realizováno pomocí licenční smlouvy (bude nutná 

změna projektu); 
- Specifický výzkum – všichni řešitelé letošních projektů v termínu odevzdali průběžné zprávy, každá 

byla individuálně komentována; 
- DSP: 

- doc. Průchová řeší situaci MgA. Votýpky s právním oddělením; 
- 1. 9. proběhlo setkání Oborové rady DSP – David Drozd převzal předsednictví komise pro 

státní dok. zkoušku Mgr. Uličné za nemocného prof. Cejpka, doc. Rieger byl děkanem pověřen 
zastupováním prof. Cejpka ve funkci předsedy OR; 

- doc. Průchová vznesla dotaz na termín schválení záměru podání akreditace habilitačního a 
profesorského řízení Uměleckou radou JAMU; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- FPSRVČ – doc. Chládková informovala o stávající situaci čerpání financí;  
- doc. Chládková informovala o možnostech využití nabídky Fulbrightovy nadace; KD uvažuje 

o pozvání v Evropě již působících stipendistů; finální rozhodnutí bude učiněno na příštím KD; 
➢ informace doc. Strnada: 

- k 30. 8. bylo odevzdáno 27 kvalifikačních prací; objevuje se velké množství žádostí o přerušení 
studia; 

- 8. 9. se doc. Strnad účastní Dnů vzdělávací činnosti vysokých škol, pořádá MŠMT; 
- UA studenti: 

o dnes ve 14:00 v uč. 013 proběhne otevřená hodina herectví pod vedením ukrajinské 
pedagožky Nikolietty Svidzinské, které doc. Strnad navrhuje prodloužení smlouvy a zvýšení 
fin. ohodnocení; KD souhlasí; 

o 9 studentů pokračuje ve studiu; 
➢ informace doc. Zetela:  

- 15.-19. 5. BcA. Škubal vyblokoval nezávazný termín výjezdu do DISKu; 
- 5. 9. byl vyhlášen třetí ročník Havlovských aktovek 2022/23 s tématem z divadelní hry Audience; 

termín pro zaslání textů 20. 12.; 
➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 

- proběhlo setkání k energiím DF (účast BcA. Novotný, BcA. Škubal, M. Burian);  
- 1. 9. byla vyhlášena inventarizace majetku DF; 
- bouřka minulý týden rozbila dvoj okno v uč. 406; okno je atypické, oprava v řešení; 
- 7. 9. 9:00 – 13:00 proběhne školení MS Teams pro většinu THP pracovníků v prostorách MU;  
- tajemnice informovala o plánovaném průběhu návštěvy řídícího orgánu MŠMT OP VVV ERDF I 

dne 8. 9.; 
- na zasedání Akademického senátu DF dne 12. 9. bude projednáno založení nových ateliérů 

a kabinetů; 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal 
Zetel, Ph.D.,   doc. MgA. Hana Průchová Ph.D.,   Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

- 6. 9. proběhne setkání k čerpání CRP, FPSRVČ, CRP; 
- 14.9. proběhne setkání MEK; 

➢ děkan odsouhlasil žádosti dr. Vodičkové: 
- o mimořádné stipendium na pokrytí nákladů souvisejících s účastí na festivalu Setkání/Stretnutie 

(6. – 11. 6., Zlín); seznam studentů a výše částek jsou k dispozici na děkanátu; 
- o mimořádné stipendium ve výši 2.000,- Kč / osoba pro studenty I. a II. roč. JT na pokrytí nákladů 

související s výjezdem v rámci předmětu Firemní dny (4. – 6. 4., Praha, Plzeň); seznam studentů 
je k dispozici na děkanátu; 

➢ děkan odsouhlasil žádost Mgr. art. Gombára o mimořádné stipendium na pokrytí nákladů 
souvisejících se vstupním kursem studentů nastupujícího I. ročníku MH (26. – 30. 8., Nesměř) ve výši 
1500,- Kč / osoba; seznam studentů je k dispozici na děkanátu; 

➢ děkan po poradě s KD odsouhlasil žádost MgA. Klvaňové o příspěvek na Certifikovaný výcvik Metod 
zážitkové pedagogiky, který využije ve výuce; KD souhlasí s částečným příspěvkem za podmínky 
písemného výstupu z kurzu a jeho potenciální uplatnitelnosti v prostředí DF; 

➢ děkan odsouhlasil žádost prof. Mackové o umožnění zkoušení souboru Pirko v měsíci září v uč.č. 4., 
3, příp. 013 v pátky 17:00 až 19:00. 

 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ KD projednalo žádost Natálie Mlejnkové (I. roč. nav. mag., DaV) o příspěvek na cestu na Erasmus+ 

studijní pobyt do Norska; KD souhlasí s návrhem ZO využít možnost příspěvku 1500,- Kč z prostředků 
rektorátního ZO; 

➢ Erasmus studenti v Co.labs v ZS 2022/23 – potvrzen termín: 21. – 29. 1. 2023 (jedná se o poslední 
semestr, kdy budeme čerpat dotaci z JMK). 

➢ pozvánka a výzva k zasílání přihlášek na festival Sharm El-Sheikh International Theatre Festival 
for Youth (25. – 30. 11. 2022; Egypt); KD děkuje za pozvání, nabídku nevyužije z finančních důvodů; 

➢ Theâtre National de Bretagne Drama School (Rennes, Francie) realizuje mezinárodní divadelní 
festival, v rámci kterého je budou probíhat workshopy pro zahraniční studenty; KD doporučuje vyslat 
studenta DSP MgA. Mašuru. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

 

mailto:info@jamu.cz

